Quae quidquid summum suspicit  
 suspicatur superbum.

Ergo et hi Serenissimi Icones minimam  
 hanc admittant Umbram

Critici Criticam.

Unius certe et ipsi meritum habent Crisis,

Quod nullam Crisim marcantur.

Ad plenum Augem Sol tanti ingenii  
 iam motus

Quia nullam habet Umbram domesticam

Hanc sui sequacem acceptet.

Non haberent hi tam vivi colores sine

Umbra proportionem.

Eludunt hi Icones Autoris Ideam et intentum;

Dum maxime damnare volunt, absolvunt;

Pro odio Lectoris amores conciliant:

Nam quorum memoriam proscribunt

Horum speciem Criticam ingerunt in amores.

Plaudent iam sibi tanto Vituperatore scelera

Et sic a te vituperari eligent, quam

laudari ab aliis.

Placere et probari omnino debebunt,

Sed quia sic vestita.

Nam Principum Sanguinis et ingenii

manibus acceptata

Tante artis obiectum se fuisse gloriabuntur.

Ex Umbra sua in tantam lucem educta

Se non indigna luce gaudebunt,

Demum habent a Te arma, quibus suam

Tibi Crisi regerant:

Tantus Iconum artifex Umbram

facere nescivisti

Semper sibi simili semper Illustrissimo

Numine, et entheo plenus

Semper Phoebus.

Improportionem hinc arguent,

Quod vitia nonnisi tenebris pingenda

tanto splendore enotas.

Supra omnia tamen illud Tibi summum debent,  
 Quod dum illa efformas, plane transformas  
     Dum tanta degetis menda, emendas.  
 Dum suis monstra depingis coloribus, in alios  
     plane methaporasti colores.

Sed siste calame:

Superbum crassae tenuitati tuae  
 Non tantum puncta et lineas, sed vel  
     Umbras Apelli huic adicere.  
 Audacter tamen, Umbram dedi cui me  
     debeo,

Memor optime;

Illustria corpora umbris non indigere,  
     sed Umbras corporibus  
 Quas si non quaerunt, expedite tamen se  
     a sequacibus nunquam possunt.

=====

[2]

ALIORUM AUTORIS

Illustrissimorum OPERUM umbratilis  
     memoria

NON licuit ambitiosissimae avaritiae,  
 Singulos ingeni Tui partus amplecti  
     obsequio,

Fecundissime Summorum Operum  
     Autor.

Ergo in disparatissimis argumentis semper unus,  
Et in aliis non alius Operibus.

In uno me alia venerari permitte.

Tot Panegyricis, innumeros meritis:  
Totum Orbem in Panegyrim meterere,  
si totus Rhetor esset.

Tot Principum Laudator, Princeps laudatorum.  
Genuensium Reipublicę Plinius  
Pliniorum Rempublicam Tuę Glorię  
velificantem iure habuisses.

Virgo Parisiensis plane astris caelata Astraea est,  
Tot iam politissimis linguis et manibus  
raptata.

Helenam tamen nemo credat  
Quę fugit ne fieret Helena.

Hanc tu pro Troia cęlo infers

Rate feliciori quam sua Ratisbona in portu.  
Maximus, suum superlativum Tibi debet  
Minor futurus nisi Tu laudasses.

Ad Triadem felicitatis, Tui calami autoramento,  
evolat.

Sed Maximum in Seculo et in Claustro  
Non minus moribus quam calamo expressisti  
Dum maximos sanguinis, et ingenii vultus.  
Ad minimum claustralis latebrae demensum  
Compendio mirabili in te retraxisti.  
Nihil praeiudicante status angustia tantę  
magnitudini,

Plane ad meum miraculum.

Pastoris

Tertium Maximi vultum in Te dum exprimere  
neglexisti

Ipsa hac negligentia ad maiorem admirationis  
diligentiam me facis attentum.

Sed bene est;

Plurium Insularum capacissimum caput ad  
unius sphaeram adstringere noluisti  
Hoc ipso vel Maximis Maior.

Famae Academia, universitatem Tibi Famae  
reponit;

Et Laureatos Tuo ingenio Genios,  
Crisi selectissima ad Tuam Gloriam reflectit.  
Sanctissimum illud Sudarium,  
Post Servatoris Sanguinem,  
Nihil pretiosius Tui sudore ingenii excepit.  
Post exactam Verbi Abbreviati mensuram,  
Te unum hac e sindone fas est meriti.  
Innocentiam recognoscere innocentissimo ingenio  
Tuo

Uni integrum fuit.

Opus a Musis cantandum, a Musicis cantatum  
Illi Parthenocho accommodasti  
Qui, quocunque; ierit, Agnum sequitur Innocentem.  
Francisci Tui elogia ut approbem  
Nullum tamen vivacius ipsius video elogium,  
quam Te ipsum.

Non iam transcendentia analoga,  
 Sed plane Univocatione perfecta  
 (Quae Patri causanti correspondet in Filio)

Alter Tu Franciscus.

Non minus laudandus in Teipso  
 Imo a Te ipso laudatus vel nolente.  
 Quid si liceat arcana Musaei Tui scrutari  
 Et illud aurum ingenii aeris publici expectans  
 adhuc supputare?

Ingenium Tuum plane Musaeum est,  
 Quod nec dum tot summis voluminibus  
 exhaustum

Plenam adhuc aridae posterorum siti parat  
 Hippocrenen.

Unus ego.

Plane lymphatus tanti admirationi ingenii,  
 Et nunc ad impar elogium entheatus  
 Tum demum, ut volo, ut mereris, Tui laudator  
 prodibo,

Cum liberali communicatione  
 Tot oppressus Gratiis, tanti ampliore influxu  
 ingenii

Paratior evadam

Tuus ex minimis summus aestimator,  
 Tui ingenii venerator infimus

Adamus Alexander  
 Blonski Polonus.

## P r z y p i s y

<sup>1</sup> Institutio peregrinationum, peregrinantibus peroportuna... Lovanii 1625. Za A.Brücknerem: Enc. Staropolska. 1937 z.9, s.167.

<sup>2</sup> Sygn. SD 14975 I.

<sup>3</sup> Wzmianka w art. W.Budki: Błoński Piotr. Polski Słownik Biograficzny. T.2. Kraków 1936 s.139. Tamże literatura przedmiotu.